
PRZEGLĄD WYDARZEŃ

PO z programem dla przedsiębiorców. Tusk: to wy utrzymujecie państwo, a nie odwrotnie

Donald Tusk na posiedzeniu Klubu Parlamentarnego Koalicji Obywatelskiej zaprezentował program 
PO dla przedsiębiorców. Mówił między innymi o przesunięciu terminu płatności podatku, po 
otrzymaniu przelewu z tytułu faktury, a także płatności przez ZUS wypłaty zasiłku chorobowego 
pracowników w mikroprzedsiębiorstwach już od 1 dnia niezdolności do pracy. 

Komentarz Lewicy:

15% VAT, progresywny CIT i PIT, minimum 6 miesięcy na dostosowanie się do zmian podatkowych,
odzyskanie przez Polskę unijnych funduszy – to propozycje Nowej Lewicy dla przedsiębiorców.

Za rządów PiS ciężka praca nie popłaca. Nowa Lewica jest partią pracy, która potrafi docenić osoby
ciężko pracujące. Ciężka praca musi popłacać!  

W państwie zarządzanym przez lewicę Daniel Obajtek płaci wysokie podatki, a nauczyciel, kierowca,
czy też piekarz niskie. Podatki według Nowej Lewicy powinny być: sprawiedliwe, proste i przejrzyste. 

M  inimum 6 miesięcy na dostosowanie się do zmian podatkowych  

Polski system podatkowy jest niejasny, skomplikowany i dziurawy. Ustawy podatkowe od wejścia w
życie  były  zmieniane  już  946  razy.  Tylko  w  tym  roku  wydanych  zostanie  ponad  20  tysięcy
indywidualnych  interpretacji  podatkowych.  Tymczasem  niedługo  prawdopodobnie  wejdą  w  życie
kolejne  zmiany,  które  zaskoczą  osoby  płacące  podatki,  czyli  nas  wszystkich.  Rząd  PiS  planuje
przegłosować  w  Sejmie  ustawy  podatkowe  „Polskiego  Ładu”,  żeby  przesłać  go  prezydentowi  do
podpisu, zaledwie 2 miesiące przed wejściem w życie. 

Czas skończyć z zaskakiwaniem obywateli i obywatelek kolejnymi zmianami zawiłych przepisów. Nowa
Lewica  mówi  jasno:  podatnicy  muszą  mieć  minimum  6  miesięcy  na  dostosowanie  się  do  zmian
podatkowych.

PIT – podatek od dochodów osobisty powinien być dostosowany do indywidualnych dochodów oraz
podlegać progresji. Stawka podatkowa powinna zaczynać się na poziomie 1%. Obciążenie podatkowe
rośnie w zwalniającym tempie do 38,40% dla dochodów w wysokości 500 000 złotych, powyżej tej
kwoty przewiduje się podatek w stałej wysokości 40%.

Kwota wolna od podatku – 30 000 zł.
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                                OBECNIE                        LEWICA
3 000  ZL BRUTTO      -               17% PODATKU PIT         0% PODATKU  PIT
4 000  ZL BRUTTO      -               17% PODATKU PIT                       5% PODATKU     PIT
6 000  ZL BRUTTO      -               17% PODATKU PIT             10% PODATKU     PIT
8 000 ZL BRUTTO       -               17% PODATKU PIT                       12,5% PODATKU   PIT
12 000 ZL BRUTTO     -           17/32% PODATKU PIT         16% PODATKU  PIT
50 000 ZL BRUTTO     -               32% PODATKU PIT                       40% PODATKU    PIT

CIT  –  progresywny  podatek  od  dochodów  z  działalności  gospodarczej.  Każda  firma  jest  małym
podatnikiem, aż do momentu przekroczenia przez nią progu określonego w ustawie. Podatnicy, którzy
mają dochody do 45 000 złotych i przychody do dzisiejszej granicy 9 000 000 złotych zapłacą stawkę
podatku pomiędzy 0% a 9%. Powyżej tej kwoty podatek naliczany jest od przychodu danej firmy.

Opodatkowanie najmniejszych firm powinno zaczynać się od zera i stopniowo rosnąć. Prosty system
dostosowany do każdego przedsiębiorcy,  który  zostawi  dodatkowe pieniądze  na  samym początku
działalności. Największe firmy to wielomilionowe przychody, setki pracowników i ważne miejsce na
rynku. Jesteśmy im za to wdzięczni. Ale takie firmy to również większe wykorzystanie infrastruktury
oraz innych usług publicznych.

VAT –  W 2030 r.  jednolita  stawka podatku VAT powinna wynieść  15%.  Dojście  do tego poziomu
opodatkowania powinno być stopniowe, co roku stawka podatku VAT powinna być zmniejszana o 1
punkt procentowy. Dodatkowo szeroki wachlarz towarów i usług powinien być objęty stawką 0%.

2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029 2030

23% 22% 21% 20% 19% 18% 17% 16% 15%

Dlaczego ten proces ma trwać tak długo? Ponieważ jesteśmy odpowiedzialną formacją, która dba o
dochody budżetu państwa. Za zmniejszaniem stawki VAT musi iść zmiana przepisów i zdecydowane
uproszczenie systemu. Nasze doświadczenie uczy, że jasne przepisy i  niskie podatki likwidują szarą
strefę oraz wzrost dochodów budżetowych.

Odzyskanie funduszy unijnych

Polska  gospodarka  potrzebuje  paliwa,  aby  budować  innowacyjną  gospodarkę,  tworzyć  nowe
wysokopłatne miejsca  pracy,  czy  też  skutecznie  przeprowadzić  transformację  energetyczną.  Wielu
polityków  PiS  sugeruje,  iż  nasz  kraj  poradzi  sobie  bez  pieniędzy  z  Funduszu  Odbudowy,  ale  nie
precyzują skąd wziąć taki kapitał. Alternatywą jest pożyczenie ich na rynku finansowym, ale po co
płacić komuś wysokie odsetki, skoro pieniądze są na wyciągnięcie ręki.

UNIA EUROPEJSKA
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Ranking wolności Freedom House. Polska z niemal najniższym wynikiem w UE

W raporcie zaznaczono, że w Polsce rządząca partia Prawo i Sprawiedliwość spierała się w minionym 
roku z Komisją Europejską w związku z obawami o niezawisłość sądownictwa, co wpłynęło na stan 
demokracji i zasługuje na szczególną kontrolę w 2023 r. 

Źródło: Forsal

"Mówię to po raz pierwszy". Unijny komisarz zdradza, co postanowiła Komisja Europejska ws. KPO

- Sprawa byłaby załatwiona, środki z Funduszu Odbudowy popłynęłyby do Polski - mówi w rozmowie 
z Wirtualną Polską Janusz Wojciechowski, powołując się na wiedzę z samej Komisji Europejskiej. 
Polski komisarz UE odnosi się do decyzji prezydenta Dudy, który postanowił skierować ustawę o 
Sądzie Najwyższym do Trybunału Konstytucyjnego.

Źródło: wp.pl

Brexit "będzie trwać wiecznie". Ostatnie porozumienie nie kończy sprawy

Nowe porozumienie między Wielką Brytanią a Unią Europejską zmieniające protokół 
północnoirlandzki zamyka ważne nierozwiązane kwestie, ale nie jest ono jeszcze zakończeniem 
brexitu – uważają eksperci londyńskiego think-tanku UK in a Changing Europe. 

Źródło: TVN 24 BiS

"Jest zupełnie nierealny". Unijny zakaz rejestracji aut spalinowych od 2035 r. wisi na włosku

To się chwali, że UE chce wieść prym w zeroemisyjności. Ale świat nie kończy się na Europie - mówi 
money.pl Umberto de Pretto, sekretarz generalny Międzynarodowej Unii Transportu Drogowego. 
Uważa, że, nawet jeśli zakaz aut spalinowych od 2035 r. zostanie przeforsowany, to i tak zakończy się 
klapą. 

Źródło: Money.pl

KRAJ

Bitwa o Wojtyłę nabiera rozpędu. "Abp Jędraszewski zablokował archiwa krakowskiej kurii"

Nie da się już uniknąć pytań o odpowiedzialność Jana Pawła II za ukrywanie pedofilii w Kościele. Ale 
hierarchowie nie chcą o tym słyszeć i blokują próby dotarcia do prawdy. 

Źródło: Onet.pl

Wraca ustawa frankowa. Projekt powstaje jednak po cichu
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Opinia rzecznika TSUE, która najprawdopodobniej przekształci się w bardzo niekorzystne dla banków 
orzeczenie, wywołała znów lęk o stabilność sektora finansowego w Polsce. Przyczyniła się także do 
kolejnego podejście do ustawowego rozwiązania kwestii kredytów frankowych. Według informacji 
Business Insider Polska prace nad założeniami toczą się już od jakiegoś czasu w Komisji Nadzoru 
Finansowego, a punktem wyjścia jest mechanizm ugód zaproponowany przez szefa nadzoru. Politycy 
do ustawy podchodzą ostrożnie, ale nie wykluczają, że będzie potrzebna. 

Źródło: Businessinsider

Robert Bąkiewicz ponownie prezesem Stowarzyszenia "Marsz Niepodległości"

Robert  Bąkiewicz  znów objął  funkcję  prezesa  Stowarzyszenia  "Marsz  Niepodległości".  -  Dzisiejsze
decyzje Walnego Zgromadzenia zamknęły sprawę wewnętrznego sporu, ale także otwierają szansę na
nowe porozumienie środowisk narodowo-patriotycznych - oświadczył w sobotę Bąkiewicz.

Źródło: Polsat News

Tak Barbara Nowak chce bronić Jana Pawła II. Portret "we wszystkich przedszkolach, szkołach, 
placówkach"

Barbara Nowak prosi, aby we wszystkich placówkach w Małopolsce "na widocznych miejscach 
pojawił się portret Jana Pawła II". "Niech Jego dobra twarz wita młodych ludzi, pracowników i gości" -
pisze małopolska kuratorka oświaty. 

Źródło: gazeta.pl

Janusz Weiss nie żyje
 
Nie  żyje  Janusz  Weiss.  Współtwórca  Radia  ZET,  prowadzący  audycję  "Dzwonię  do  Pani,  Pana  w
bardzo  nietypowej  sprawie"  i  gospodarz  programu  "Wszystkie  pytania  świata"  zmarł  po  ciężkiej
chorobie – przekazał syn legendarnego dziennikarza. Miał 74 lata. 

Źródło: Radio Zet

To będzie droga Wielkanoc. Ceny popularnych produktów wzrosły o ponad 20 proc.

Ceny jeszcze długo będą rosły w tempie ponad 20 proc. miesięcznie, promocje nie pozwalają ich już 
łagodzić. Drożeje dosłownie wszystko, a przed świętami będzie jeszcze gorzej. 

Źródło: rp.pl

Polska drastycznie tnie fundusze dla uchodźców. Od marca wiele się zmieni

Zgodnie z nowymi regulacjami, począwszy od 1 marca ukraińscy uchodźcy w Polsce, będą musieli 
pokryć połowę kosztów zakwaterowania (nie więcej niż 40 zł dziennie). Z kolei od maja uchodźcy 
będą musieli pokrywać 75 proc. kosztów zakwaterowania (nie więcej niż 60 zł dziennie), jeśli 
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przebywają w Polsce dłużej niż 180 dni. Komisja Europejska twierdzi, że nie została powiadomiona o 
zmianach w dofinansowaniu. 

Źródło: Onet.pl

Brutalne pobicie nastolatka w Pruszkowie. Policja zatrzymała sześć osób. Mają od 14 do 16 lat

Policja zatrzymała sześć osób w związku z brutalnym pobiciem nastolatka w Pruszkowie. - Wszystkie 
są przesłuchiwane w charakterze sprawcy czynu karalnego - przekazał rzecznik prasowy KSP 
Sylwester Marczak. Zatrzymani są w wieku od 14 do 16 lat. Wcześniej w sieci pojawiło się 
wstrząsające nagranie ze zdarzenia. 

Źródło: gazeta.pl

ZAGRANICA

Normalizacja stosunków Iran-Arabia Saudyjska. "Genialny ruch ze strony Chin i Iranu"

Iran i Arabia Saudyjska zapowiedziały przed kilkoma dniami ocieplenie wzajemnych stosunków. Jest 
to efekt spotkania przedstawicieli tych dwóch krajów w Pekinie z udziałem strony chińskiej. Takie 
działania mogą zniweczyć izraelskie próby izolacji Iranu oraz poprawy stosunków z Arabią Saudyjską - 
pisze w niedzielę agencja Reuters. Porozumienie może być także oznaką zmniejszenia wpływów USA 
w regionie. 

Źródło: TVN 24 

Bombowiec nad Bałtykiem. Wystartował z Polski i leciał 200 km od Petersburga

Strategiczny bombowiec amerykański B-52 Stratofortress, który jest zdolny do przenoszenia broni
jądrowej,  manewrował nad Morzem Bałtyckim 200 kilometrów od Petersburga.  Poinformowały o
tym ukraińskie media, a informację potwierdził także szef MON Mariusz Błaszczak.

Źródło: Polsat News

Oscary 2023 przyznane! Wielkie zaskoczenie na finiszu gali i historyczny werdykt

Oscary 2023 przyznane! Tej nocy poznaliśmy laureatów nagród Amerykańskiej Akademii Sztuki i 
Wiedzy Filmowej. Najcenniejsze nagrody świata filmu zostały rozdane po raz 95. Ku zaskoczeniu 
wielu kinomanów najlepszym filmem okazał się "Wszystko wszędzie naraz" Daniela Kwana i Daniela 
Scheinerta. W kategoriach aktorskich nagrody zdobyli Michelle Yeoh, Brendan Fraser, Ke Huy Quan 
oraz Jamie Lee Curtis 

Źródło: Onet.pl

Upadający bank w USA dostanie ratunek od państwa? Sekretarz skarbu dała jasny sygnał

Amerykańska sekretarz skarbu Janet Yellen wykluczyła możliwość pomocy finansowej - tak zwanego 
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"bailoutu" - dla upadłego banku Silicon Valley Bank (SVB). Jednocześnie zapowiedziała, że pracuje 
nad pomocą klientom banku, obsługującego znaczną część startupów i firm technologicznych z Doliny
Krzemowej. 

Źródło: Money.pl

Iga Świątek kończy współpracę z chińskim sponsorem. W tle wojna w Ukrainie

Iga Świątek kończy współpracę z chińską firmą Xiaomi. Jednym z powodów rozstania ma być powrót 
Chińczyków na rynek rosyjski. - Znane jest Igi szerokie wsparcie dla Ukrainy i konkretne działania 
pomocowe oraz jasne stanowisko osobiste przeciwne tej wojnie - przekazał team polskiej tenisistki. 

Źródło: sport.pl
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